
5Teresina - Sexta-feira, 13 de março de 2009 • No 47

Diário Oficial

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 05 DE MARÇO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

EVILASIO NUNES IBIAPINA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos
a partir de 05 de Março de 2009.

SECRETARIA DE JUSTIÇA
DECRETOS DE 02 DE MARÇO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ELIZABETE MARIA DE JESUS , do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Segurança e Disciplina, símbolo DAS-2, da Penitenciária Fontes Ibiapina,
da Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de 02 de Março de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALCIDES FERNANDES LIMA FILHO , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Segurança e Disciplina, símbolo DAS-2, da
Penitenciária Fontes Ibiapina, da Secretaria de Justiça, com efeitos a partir
de 02 de Março de 2009.

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 02 DE MARÇO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROSANGELA NASCIMENT O SILVA , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Polícia Metropolitana, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de Março de 2009.

ROBERTH JOSE DE SOUSA ALENCAR , do Cargo em Comissão, de
Delegado Distrital Metropolitano, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de Março de 2009.

EVERTON FERREIRA DE ALMEIDA  FERRER, do Cargo em Comissão,
de Delegado Regional, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública,
com efeitos a partir de 02 de Março de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE WELLINGT ON RODRIGUES DA SILVA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Delegado Regional, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de Março de 2009.

MARIA DO ESPIRITO SANTO PINTO DUARTE , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de Março de 2009.

WENDELL  DANTAS NOGUEIRA BARBOSA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Delegado Distrital Metropolitano, símbolo DAS-
3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de
Março de 2009.

CARLOS ALBERTO DA COSTA MACHADO JUNIOR , para exercer
o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1,
da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de
Março de 2009.

WELSON SOUSA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Segurança
Pública, com efeitos a partir de 02 de Março de 2009.

FRANCISCO EUDES FERNANDES FERREIRA FILHO , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Polícia Metropolitana, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 02 de
Março de 2009.

OF.  265-267

OF.  269


